
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA
4a DIREZIONE - SERVIZI TECNICI GENERALI

SERVIZIO AUTOP ARCO

DETERMINAZIONE
OGGETTO: Rettifica Determinazione Dirigenziale n. 1450 del 29112/2017 limitatamente al C.LG.
riportato.

CIG: Z4121D5E1C

I RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE

I PROPOSTA N.--=10=2=--__ del 26/01/2018
I
I.-"ETERMINAZIONE N. del _

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che il Servizio Autoparco della Città Metropolitana dì Messina ha tra i compiti
istituzionali la gestione e la manutenzione dei veicoli di proprietà dell'Ente;

CHE detto Servizio provvede alla manutenzione dei mezzi mediante affidamento dei lavori a ditte
esterne;

CHE con Determinazione Dirigenziale n. 1450 del 29/1212017 avente per oggetto: "Servizio di
manutenzione ordinaria e straordinaria degli autoveicoli leggeri, pesanti, macchine operatrici e mezzi
speciali di proprietà dell'Ente. Lotto 4 "Acquedolci-Caronia Capizzi" - Importo E 10.000,00 IVA
compresa. Affidamento ditta SCHEPISI FILIPPO, via Garibaldi, 61 - 98030 Floresta (ME), P.IVA
00733530836. CIO: ZEB20B7628" si è proceduto ad impegnare le somme necessarie ed affidare i
lavori di manutenzione di che trattasi;

CHE per mero errore materiale nelle Determinazione Dirigenziale sopra indicata è stato trascritto il
CIO ZEB20B7628;

CHE pertanto è necessario procedere alla rettifica della Determinazione Dirigenziale n. 1450 del
29/12/2017, solo ed esclusivamente per quanto concerne il numero di CIG erroneamente riportato,
sostituendo lo con il seguente: CIG Z4121D5EIC;

DARE ATTO che viene, per il resto, confermato l'intero contenuto della citata Determinazione;

PRESO ATTO della insussistenza di conflitto di interessi;

n.larosa
Font monospazio
110

n.larosa
Font monospazio
05/02/2018



VISTE le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l' O.R.E.L.;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO il D.Lgs. n. l65/200lche agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria,
tecnica e amministrativa;
VISTO lo Statuto Provinciale;
VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;
VISTO il Regolamento sui controlli interni;

PRESO visione del "Codice di Comportamento" e che non sussiste il "conflitto di interessi" di cui
alla L. 190 del 06/11/2012

PROPONE

Per quanto in premessa,

RETTIFICARE la Determinazione Dirigenziale n. 1450 del 29/12/2017 avente per oggetto:
"Servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria degli autoveicoli leggeri, pesanti, macchine
operatrici e mezzi speciali di proprietà dell'Ente. Lotto 4 "Acquedolci-Caronia Capizzi" - Importo €
10.000,00 IVA compresa. Affidamento ditta SCHEPISI FILIPPO, via Garibaldi, 61 - 98030 Floresta
(ME), P.IVA 00733530836. ero: ZEB20B7628", solo ed esclusivamente per quanto riguarda il
CIG erroneamente riportato, sostituendolo con il seguente: Z4121D5EIC;

DARE ATTO che oltre alla rettifica sopra indicata viene confermato, per il resto tutto quanto il
contenuto della Determinazione Dirigenziale n. 1450 del 29/12/2017

RENDE NOTO ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall'OREL che il
responsabile del procedimento è il sig. Pietro Alito, Funzionario Responsabile del Servizio
Autoparco, titolare di Posizione Organizzativa;

TRASMETTERE il presente provvedimento alla 2a Direzione Servizi Finanziari per il controllo
contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Messina i4(o.{ \ 1.,0 l ~



IL DIRIGENTE
VISTA la superiore proposta;

CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di legge e ai regolamenti attualmente
vigenti;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

CHE con Decreto Sindacale n. 357 del 12/12/2017 è stato conferito incarico di reggenza della IV
Direzione - Servizi Tecnici Generali;

DETERMINA

RETTIFICARE la Determinazione Dirigenziale n. 1450 del 29/12/2017 avente per oggetto:
"Servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria degli autoveicoli leggeri, pesanti, macchine
operatrici e mezzi speciali di proprietà dell 'Ente. Lotto 4 "Acquedolci-Caronia Capizzi" - Importo €
10.000,00 IVA compresa. Affidamento ditta SCHEPISI FILIPPO, via Garibaldi, 61 - 98030 Floresta
(ME), P.IVA 00733530836. CIG: ZEB20B7628", solo ed esclusivamente per quanto riguarda il
CIG erroneamente riportato, sostituendolo con il seguente: Z4121D5EIC;

DARE ATTO che oltre alla rettifica sopra indicata viene confermato, per il resto tutto quanto il
contenuto della Determinazione Dirigenziale n. 1450 del 29/12/2017

RENDE NOTO ai sensi dell'art. 3 della legge n" 241/1990 cosi come recepito dall'OREL che il
responsabile del procedimento è il sig. Pietro Alito, Funzionario Responsabile del Servizio
Autoparco, titolare di Posizione Organizzativa;

TRASMETTERE il presente provvedimento alla 2a Direzione Servizi Finanziari per il controllo
contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Messina lì .

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.5 del Regolamento sui controlli interni,
approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, trattandosi di atto urgente dalla cui mancata
adozione deriverebbe grave danno patrimoniale, si esprime parere di regolarità tecnico
amministrativa favorevole.

Lì---------------------



PARERE PREVENTIVO REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE FINANZIARIA

(art. 12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii art. 55 comma 5 della Legge 142/90
recepita con L.R. n. 48/91 e ss.mm.ii.)

Si esprime parere .. f.at/.?J...t..y.~ in ordine alla regolarità contabile ai sensi del Regolamento
provinciale sui con;I~~li interni;

ATTESTAZIONE DELLA éOPERTURA FINANZIA.;gIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa
in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni
contabili, reolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma l,del D.L s. 18 a osto2000, n. 267:

e no Dàtà Im orto Intervento/Ca itolo ' Esercizio

11,0 f 21/12 !-(»
~------------~------------+-------·~-------t------------------r------~

lo1)

20 DIR SERVIZI FI
U

~;~fes~~h~~ril-~O-l~~~~narrO--------------------------'-----------j

Data ..3. .<D.f.t?.f.!('I!.............. Il Dirigente del S . io Fi anziano
J f· I~,:. r JTr .... ' '-r'.r·' ...,.L~· l._j j i',. l ...• ;' "i 1-. F
D.ssa j (/~ ;,·7, . --'/'{,', "~I .1,; i/'

Con l'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente 7vvediméì1toll e Iesecutivo, ai

sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA
Attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica (art. 9_~<:mma1, lett.a), punto 2 del D.L. 78/2009)

ff!~,it;1~
II Res~onsabile del Servizib\:"\ ?:'.;.' .. ,::' .i.". '

~

, .• \" ...•.. , I
'JvI.ÀA... I t \:~t>L~:(;,;

, V__ ~~i:'''f';':~i\-'~+---\--W---''>~--

data~O{ 1~6 data
--------------

data
----------------~----




